MERCVRII DECRETA PER SINGVLA ZODIACI signa. Cap. VIII.

Mercurius in ♀ si fuerit inuentus, quicunq; sic eum habuerint, homines erūt maliti, litigiosi, rixatores, cōtentiosi, homicidae, & qui uarijs semper clamoribus, astute & insidiosē omnibus obſistere conentur, eaq; de causa in maximas saepenumero iacturas & calamitates ueniant. Sed cum secundum genituræ trigonum h transierit, fueritq; ♀ beneuolarum stellarum prospera radiatione mutatus, aliquid pristinæ ferocitatis deponere coguntur, unde aliquos sibi amicos parare possint, ex quibus necessaria uitæ subsidia consequantur.

In ♀ si fuerit inuentus, qui sic eum habuerint, homines erunt ioculatores, canores, & qui ludis & fabulis, conuiuijs & ingurgitationibus delectentur, inertes, lenti, ociosi, ac uentri tantum & uoluptatibus dediti. Erunt tamen callidi, ingeniosi, sagaces, & qui multa ingenij uitribus exequantur. Sed cum secundum genituræ trigonum h transierit, fueritq; ♀ maleuolarum stellarum radijs impeditus, tunc labores, tunc anxietates, tunc multa decernuntur incommoda, ex quibus eis damna multa proueniant.

In II ♀ si fuerit inuentus, quicunq; eum sic habuerint, homines erunt acutisens, ingeniosi, sagaces, sed semper in malum proni, & qui facūdiam & industriā suam, ad lites & iurgia, dissensiones atq; discordias semper accommodent. Sed cum secundum genituræ trigonum h transierit, tunc damna & detrimenta, tunc calamitates & inopiae decernuntur: & hoc præcipue in hebdomaticis, uel enneaticis annis, in quibus ad tantam aliquando uenient rerum inopiam, ut ab alijs cogantur necessaria uitæ subsidia miserabiliter postulare.

In III ♀ si fuerit inuentus, quicunq; sic eum habuerint, homines erunt tristes, solliciti, anxi, ac in multis quotidie cogitationibus uersantes: uafri tamen erunt, astuti, callidi, cauillosi, ac dolorū & insidiarum pleni, quibus falso semper alios impugnare ac superare conētur. erunt quoq; malorū operum, ex quibus in magnā saepius infamiam ac detrimēta proueniant. Sed cum secundum genituræ trigonum h transierit, depositis malis moribus, dolosisq; operibus, in meliorem uitam conuertentur, ac prospero aliquantis per fortunæ decreto gaudebunt.

In IV ♀ si fuerit inuentus, quicunq; eum sic habuerint, milites erunt, reijs miliari potissimum operam dantes, bella diligent & prælia, in quibus maximē ualebunt, unde sibi decus & gloriam cū maxima etiam utilitate consequentur. Erunt quoq; adeò uictoriz cupidi, ut saepius, præter æquitatem & iustitiam, illā conentur uiolenter de manibus hostiū arripere. Sed cum secundū genituræ trigonum h transierit, in nonnullos deducētur dolores, & labores, unde maxima percipiāt uitæ impedimenta, & maximē si ♀ maleuolarum fuerit radijs impeditus.

In V ♀ si fuerit inuentus, quicunq; sic eū habuerint, fortes erunt, & industrijs, sagaces, equorum nutritores, accipitrum, falconum, cæterarumq; avium, quæ ad aucupia pertinent, similiter & canum, molosorum, uertagorum, & qui sunt ad uenationes accommodati. Homines quoq; ac milites tenebunt, omniaq; munita

menta quæ ad militiā pertinent, ac plurimū equestrī iaculatione delectabuntur. Sed cum primum genitūræ trigoñum h̄ transierit, tunc in aliquas molestias, ani miq; perturbationes decidēt, ex quib; sine detrimēto uix se poterūt expedire.

Δ In Δ si fuerit inuentus, quicunq; sic eum habuerint, boni erūt oratores, sup putatores, arithmeticci, geometræ, ac diuinæ matheseos optimi speculatores. Erūt quoq; tales, qui semper in libris ac lectionib; uersentur, omniumq; scien- tiarum recōdita quæq; uestigent: & hac ex causa multi nominis erūt, & a multis amati, & uenerati, à quibus plurima recipiēt facultatis augmēta: & maximē, si q; sic constitutū prospera z̄ radiatione respexerit. Sed cum primū genitūræ trigoñū h̄ trāsierit, in rebus quibusdam occultis impliciti, in aliquos incident labores.

m In m q; si fuerit inuentus, quicunq; sic eum habuerint, homines erunt satis pul chri ac uenusti, bene compositi, bonæ apparentiæ, & qui ornatis uestibus dele ctentur, bene morati, honesti, & liberales. Sed qui præcipue timeantur à multis, & assiduis gaudeant equitationibus: & hoc præcipue, cum secundum genitūræ trigoñum h̄ attigerit, tunc enim cum uiris potentibus sociati, aliqua honorum ac facultatum emolumenta consequentur. Sed ante hoc tempus nonnullis labo ribus & sollicitudinibus impediti, assidue fatigabuntur.

¶ In ¶ q; si fuerit inuētus, quicunq; sic eū habuerint, malū homines erunt, uilili gatores, homicidæ, semp ad dissensiones & discordias præparati, & qui armis, armorūq; omniū munimētis, ut plurimū dele ctent, nec leges, nec iura seruātes: sed iudicib. eorūq; ministris semper infesti: & hoc præcipue, cū primū genitūræ trigoñū h̄ trāsierit, fueritq; q; aduerso eius uel ōsidere depresso. Nā ante hoc tē pus nō adeò malū erūt, licet sint malorū cœtibus associati, unde peiores efficiant.

¶ In p q; si fuerit inuētus, quicunq; sic eū habuerint, pauperes erūt, debiles, igno biles, omnib. facultatib. denudati, ualetudinarij, mēbris uitati, ac lōgis laborib. uiteq; impedimētis continuē fatigati: & maximē, si q; nulla beneuola stella pro spera radiatione respexerit. Sed cū primū genitūræ trigoñū h̄ trāsierit, fueritq; q; z̄, aut ♀ p̄sporis radijs adiutus, de tātis calamitatib. ali quātulū subleuati, uix pau ca queritabūt, & exigua uitæ subsidia, quibus ad mortē usq; miserabiliter uiuāt.

ℳ In ℳ q; si fuerit inuentus, quicunq; sic eum habuerint, homines erunt astrono mi, augures, sortilegi, magici, supputatores, somniorum interpretes, & qui diuino quodam furore perciti, gentibus futura prædicant, unde sibi & nomen ali quod in populo, & multa etiam uitæ subsidia consequantur. Erunt quoq; tales, qui semper rerum occultarum, thesaurorum, metallorum, ac cæterorū abditorum inuestigatione laborent. Sed cum secundum genitūræ trigoñum h̄ transie rit, his rebus maximē occupati, in aliqua uitæ impedimenta deuenient.

X In X q; si fuerit inuentus, quicunq; sic eum habuerint, homines erunt pulchri, acuti, intelligentes, legum iudiciorumq; æquissimi cultores, uenusti aspectus, corpore mēbrisq; bene cōpositi, ornatis uestimentis plurimū gaudentes, facūdi, diserti, & in multis sciētis erudit: hacq; de causa ab omnibus honorati, à quibus multa conquirant subsidia facultatum: & maximē, si q; sic positum, prospera z̄ radiatione respexerit. Sed cū secundum genitūræ trigoñum h̄ transierit, tunc ali quibus perturbationibus occupati, in nonnulla uenient uitæ impedimenta.

LVNAE DECRETA, PER SINGVLA ZODI ac signa. Cap. ix.

Luna in Y **L** Una in Y si fuerit inuenta, quicunq; sic eam habuerint, reges erunt, aut prin cipes, diuites, opulenti, magnæ famæ, summæq; potentia, formosi, uenusti, mēbrisq; ac toto corpore cōpleti, fortes, audaces, et ab omnib. formidati. Erūtq; tales, qui suo ingenio multa conquirant honorum insignia, & ex humili etiā lo co ad altum ascendant conditionis gradum: & hoc præcipue, cum primum or bē suum h̄ impleuerit. nam ante hoc tempus in multis aduersitatibus & labo ribus constituti, in maxima deuenient uitæ impedimenta.

ꝝ In ꝝ si fuerit inuenta, quicunq; sic eam habuerint, nobiles similiter ac prin cipes erunt, ampli nominis, multæq; famæ, uenusti aspectus, morumq; cōposito rum,

rum, & qui negotia sua modesto semper consilio, ad finem usq; perducant, tranquilli, quieti, alacres, bonae cōplexionis, & qui à populo maximè diligentur, & præcipue si sic positam v, aut ♀ prospera radiatione respexerit. Sed cū secundum genituræ trigonū h transierit, in enneaticis maximè, seu hebdomaticis annis aliquibus aduersitatibus impliciti, maxima incidunt uitæ impedimenta.

In II si fuerit inuēta, quicunq; sic eū habuerint, pauperes erūt, miseri, & infeli-ces, fœdi aspectus, corpore uitiati, resq; suas atq; negotia sine ullo cōsilio uel moderatione tractatæ, unde sibi & dedecus pariāt, & multa se penumero detrimēta facultatū. Erūt hi quoq; uiles, abiecti, rusticorū morū, fœdi sordidiq; uestitus, angustiuictus, et in omnibus penitus despici. Sed boni tamē sensus, acuti ingenij, & ad omnia si uoluerint acta satis industrij: & hoc præcipue, cum secundū genitū trigonum h impleuerit, nam ante hoc tēpus melioribus negotijs occupati, satis mitiorem uitam ag ent.

In III si fuerit inuēta, quicunq; sic eā habuerint, reges erunt, & príncipes, magni, altiç nomini, bonae famæ, elati gradus, & amplæ dignitatis, potētes, diuites, locupletes, & quibus multi libenter obedient. Erunt hi quoq; pulchri aspectus, uenustæ faciei, proceri corporis & amabilis, & cum quadam benevolentia metuendi. Sed cum primum genituræ trigonum h trāsierit, irascibiles aliquantū efficiuntur, asperi, duri, & seueri: & qui se penumero in alios saeuentes, nonnulla incurrit uitæ impedimenta. Sed tempore illo exacto, iterum pīj & iusti effecti, maxima consequentur honoris insignia.

In IV si fuerit inuēta, quicunq; sic eā habuerint, reges erūt similiter, ac príncipes, pulchro honorū stēmate decorati, diuites, opulēti, et locupletes. Sed infenso quodā superbiae spiritu elati, quo faciēte multa in subditos saeuitia et crudelitate utā tur, unde populorū in se animos irascibili quadā seditione cōuertat, ut ea de causa illos despiciāt, suisq; nolint imperijs obedire. Qua de re cū primū genitū trigonū h trāsierit, ad meliore uitæ institutionē cōuertentur, ut populorū ad se animos alliciāt. Sed tādē ad primos actus redeūtes, miserabilē et despectā uitā agēt.

In V si fuerit inuēta, quicunq; sic eā habuerint, homines erūt tristes, solliciti, anxii, multarū cogitationum, uarijç discursus, querentes quo pacto sibi possint uitæ alimenta cōponere. Erunt tamen boni intellectus, acuti ingenij, & multarū artiū exercitatiōe cōpositi. Sed ob malā fortunā suā uestiū semper laceratione de formes, atq; cātib. & fabulationib. suis multis deseruiētes, ut inde uictū sibi queritare possint. Sed cū secundū genitū trigonū h trāsierit, fuerintq; ♀ & benevolarū stellarū radiatione muniti, meliori fatorū decreto uitam suā instaurabunt.

In VI si fuerit inuēta, quicunq; sic eam habuerint, nobiles erunt, & urbium primates, diuites, locupletes, ac potentes: sed qui relictis omnibus negotijs suis, inertes & ociosi ad animi tantū relaxationē cōuertantur, ludis, ioculationib, cātibus, choreisq; ac huiuscmodi uoluptatibus semper inuigilēt, mulieribus iōcosis & meretricibus utantur, eaq; de causa & honoris & famæ ac etiam facultatum suarū dispēdia patientur. Sed cū primum genitū trigonum h transierit, multis aduersitatibus occupati, in magnos labores, angustias, & solicitudines deuenient, ita ut priorē uitæ institutionem, etiam coacti, relinquerē cōpellantur.

In VII si fuerit inuēta, quicunq; sic eam habuerint, homines erunt malii, asperi, crudeles, & qui multis anxietatibus, doloribus & angustijs fatigētur, ignorantes, rerum humanarum expertes, crassō ingenio, & qui propter ignorantia suam in multos saepius deducantur errores: unde & sibi & suis magna quandoq; detrimēta proueniant. Sed cum primum genitū trigonum h transierit, aliquantū subleuati, & rerum experientia docti, misera inuenient uitæ subsidia. In enneaticis tamen, & hebdomaticis annis talia patientur calamitatis incommodā, ut mortem saepius in aduersitatibus constituti, afflito corde desiderent.

In VIII si fuerit inuēta, quicunq; sic eam habuerint, reges erunt, ac príncipes, seu ciuitatum primates, diuites, potentes, locupletes, boni sensus, optimiç consilij atq; iudicij, legum & iustitiae amatores. Sed literarū expertes, inertes, pigris, ociosi,

ociosi, & qui de rebus aut imperio suo, nullam penitus curam habeant. Erunt hi quoque nullius cogitationis, siue discursus, & in suis praeципue negotijs, unde in maxima quādoque uitę impedimenta deueniāt. Quod si primū genitum trigonū h̄ transferit, tunc dāna multa, tunc detrimēta, tunc aduersitates ex praua rerū suarū cogitatione patientur, tunc denique in summas quandoque calamitates incident.

¶ In ♀ luna si fuerit inuēta, quicunque sic eam habuerint, nobiles erūt, diuites, & potentes, alti nominis, magnęque existimationis & famę, formosi, uenusti, decori: ac omnibus membris, & toto corpore, delectabili quadam proportione cōpositi, ornatis uestibus, delicatoque apparatu gaudētes: eaque de causa à multis dilecti, à plerisque uero etiā uenerati: & praecipue si sic positam ♀ prospera & radiatione respexerit. Hoc autem eo potissimum tempore decernitur, quo primum genitum trigonum h̄ transferit, nam ante hoc tempus, aliquibus laboribus ac perturbationibus impediti, in maximas incidēt angustias, à quibus tamē deinde leuabūtur.

¶ In ☽ si fuerit inuenta, quicunque sic eam habuerint, homines erunt uagi, profugi, extorres, & qui fugitiuos ut plurimum insequantur, nunquam quiescētes, sed in continuo semper motu constituti. Erunt hi quoque aucipijs & uenationibus dediti, ex quibus tamen nullam uel modicam utilitatem percipient: easque praecipue res agere conabuntur, ex quibus nullum penitus emolumentum consequi possint. in hebdomaticis uero, uel enneaticis annis, maiora etiā uitę impedimenta patientur. Sed cum secundum genitum trigonum h̄ transferit, tunc ex mulierum, siue uxorum causa, aliqua poterunt uitę commoda reperire, atque in aliquo loco quiescere.

¶ In ☽ si fuerit inuenta, quicunque sic eā habuerint, humiles erūt, & abiecti, pauperes, despiciēti, uestibus & pannis obsiti, ac penitus seruis similes, ociosi, inertes, nullarum cogitationum: uenatores tamen, aucupes, & lusores, & qui huiusmodi sint semper uoluptatibus impliciti. Sed hoc erit praecipue, cum secundum genitum trigonum h̄ transferit: nam ante hoc tempus, meliori fortasse decreto gaudebunt. Haec sunt Mauorti, decus nostrum, singularum stellarum in quibusque signis decreta: quae si inuicem comparata, sano mentis iudicio examinaueris, indubitate uaticinio, humanorum fatorū poteris explicare substantiam. Nūc quid singulæ stellæ, in suis & alienis finibus decernant, dicendum est.

PLANETARVM DECRETA IN ALIORVM finibus, & primū h̄. Cap. X.

Saturnus in suis locis.

SAturnus si in domo uel decano suo fuerit inuentus, & fuerit nativitas diurna, homines faciet nobilium semper uirorum, ac regum & principum amici: tiā sequētes, cū eisque assidia commercij ac consuetudinis conuersatione cōiunctos. Quod sic constitutus, in horosc. fuerit inuentus, eiusque locus fortunæ par sit societate coniunctus, maximam decernit substantiae facultatem. Si uero nocturna fuerit genitura, laborum, ægritudinumque multitudinem præbet.

¶ Saturnus si in domo uel decano & fuerit inuentus, & sit diurna genitura, statū felicē, substantiae copiam, honorumque multitudinem decernit. Tūc enim prospere filios enutrit, uxores diligunt, nobiliumque uirorum societates, arcanaque consilia ineunt, unde sibi honoratum nomen, famamque conquirant. Si uero nocturna fuerit genitura, discordes cum nobilibus uiris, urbisque primatibus inimicitias, contentionesque decernit: luctuosum quoque patris interitum minatur.

○ Saturnus si in domo uel decano & fuerit inuentus, tam in diurna, quam in nocturna genitura, homines facit asperos, crudos, seueros, et qui nulla unquam pietatis, seu misericordiae inclinatione moueantur: graues quoque, iracundos, & multa tam in factis suis, quam alienis, saepenumero cogitantes, difficiles quidem, intractabiles, superbos, & insolentes: sed qui similium sibi principum, & militum præcipue, strictas amicitias, necessitudinesque concilient.

○ Saturnus si in domo uel decano & fuerit inuentus, & sit diurna genitura, patri completos honores, diuitiasque decernit, tum memorabile nomē, optimamque famam: quae etiam pari ratione in posteros extendatur, ægritudinibus tamen humidis

humidis laborabunt, & biothanati fortasse morietur: et maximè si in eodē loco ♂ fuerit societate coniunctus. Si uero nocturna fuerit genitura, magnum quidem utriq; detrimentum & damnum, dedecus quoq; infamiamq; decernit.

Saturnus si in domo uel decano ♀ fuerit inuentus, in utraq; genitura, homines efficiet quorum fides erit exigua, nullus amor coniugij, nec propriæ uxoris benevolentia: sed aut seruam, aut meretricem, uel pauperem, & obscuro loco natam ducent uxorem, multaq; illis foeminarum gratia, impedimenta contingent, multæq; cogitationes, ac solicitudines: necnon & tali fortasse morbo grauabitur, quo per omnem uitam grauati, misera tandem morte pereant.

Saturnus si in domo, uel decano ♂ fuerit inuentus, in utraq; etiā genitura, homines faciet occultarum scientiarum investigatione sollicitos, sapientes, cautos, facundos, elegantes: sed grauis loquelæ, & forte impeditæ lingua: & qui saepè numero talium studiorum suorum multiplici grauitate impediuntur, in multisq; nonnunquam ægritudines incident, & difficiles, & periculosas. Erunt hi quoque animo malo, & stomachoso, uani, mendaces, & qui multa inuidia fatigentur.

Saturnus si in domo uel decano ♂ fuerit inuentus, tam in diurna quam in nocturna genitura, matris substantiam perdet, eiusq; honorem, famamq; denigrabit: hominesq; faciet melancholicis aut frigidis ægritudinibus laborates, uarios quoque membrorum dolores sæpiissimè patientes, & qui ad tantam quandoq; deueniant paupertatem, ut omnibus uitæ subsidijs destituti, publico etiam cogantur hospitio mendicare, ac ægritudinem suarum miserabilia queritent alimento.

IOVIS DECRETA IN ALIORVM PLANE-

tarum finibus. Cap. XI.

IUpiter si in domo uel decano suo fuerit inuentus, & sit diurna genitura, homines facit fortunatos, diuites, honoratos, & quibus maxima conferantur honoris insignia: & hoc, si nulla est maleuola stella minaci radiatione respexerit. Facit quoq; principibus gratos, & dilectos, & qui apud eos aliquo magistratus honoris præferantur. Si uero fuerit nocturna genitura, aliquid ex hoc felici decreto diminuit, facit quoque tali ex causa nonnullis laboribus fatigari.

IUpiter si in domo uel decano ♂ fuerit inuentus, tā in diurna quam nocturna genitura, homines diuites facit & locupletes: sed qui nulla penitus honoris aut nominis alicuius insignia consequantur. Immo etiam tales efficiet, qui cum multam substantiam possideant, pauperes tamen se esse dissimulent, nullam famam curent, ne claudem, secundum tamen stirpis sue conditionem. Erunt autem angusto corde, & ad lucrum auido, cuius gratia nec labores, nec turpia etiam facinora reputent, unde sæpius mala consequentur.

IUpiter si in domo uel decano ♂ fuerit inuentus in utraque genitura, ductores faciet exercituum, magnos que milites: præcipue si in cardinibus uel eorum anaphoris fuerit constitutus, & in signis masculinis. Faciet quoque astronomos, & qui stellarū cursus explorent, cuius rei gratia ad aliqua nonnunquam dignitatum insignia conferantur. Et maximè si sic constitutum ☽ aut ♂ in geniture cardinibus collocati, eos beneuola radiatione respexerint, suoq; decreto firmauerint.

IUpiter si in domo uel decano ☽ fuerit inuentus, & sit diurna genitura, homines faciet sapientes, boni ingenij, principibus & populo gratos, & qui sapientia & probitate sua, multa reipub. cōferant emolumenta. Quod si tali societate coniunctus, in geniture cardinibus, uel eorum anaphoris fuerit collocatus, tales fortasse reddet, qui regia potestate decorati, uel ipsi reges sint, uel regū principūq; uicarij. Si uero nocturna fuerit genitura, aliquid ex tali felicitate minuitur.

IUpiter si in domo uel decano ♀ fu erit inuentus, & sit diurna genitura, homines faciet in principum domibus honoratos, & qui aut eorū consilia pertractēt, aut census exigant, ex quibus maxima sibi comparent emolumenta. Hi quoque nobilium

nobilium fœminarum consuetudine utentur, & forte furtivam uenerem cum eis agitabunt, unde sibi gloriam & honoris insignia, necnon & lautissima facultatum subsidia conferantur. Si uero nocturna fuerit genitura, fidei religionisq; gratia non mediocrem decernit utilitatem.

♀ Iupiter si in domo uel decano ♀ fuerit inuentus, in utraq; genitura homines facit boni sensus, & intellectus, negotiatores fideles & cautos, & qui apud omnes bonam existimationem ac benevolentiam consequantur, diuites quoq; ac locupletes, supputatores, arithmeticos, & qui in communem utilitatem, non sine magno honore suo, ac emolumēto, ingenij uires exerceat: & forte propter hoc uilarum moderationem aliquam sortientur, quibus iura & qua lance dispensent.

♂ Iupiter si in domo uel decano ♂ fuerit inuentus, & sit diurna genitura, homines faciet fortunatos, atq; felices, & qui semper regum ac principum consortio iungantur. Et præcipue li ambo tali radiatione coniuncti, in genituræ cardinibus, uel eorum anaphoris fuerint collocati. eos enim tales efficient, qui magno semper honorum cumulo extollantur. Si uero nocturna fuerit genitura, nō principum aut regum consuetudines, sed felicem populorum amicitiam decernit.

MARTIS DECRETA IN ALIORVM PLANE-
tarum finibus. Cap. XII.

Mars in suis lo-
cis.

Mars si in domo, uel decano suo fuerit inuentus, tam in diurna, quam in nocturna genitura, homines faciet superbos, audaces, saeuos, iracundos, & qui omnes animi sui conceptus studeant ad finem usq; deducere. Hi tamen parentum suorum substantiam dissipabunt, haccq; de causa maiores fortasse fratres amittent. Erunt quoque feroce, temerarij, impetuosi, & nullo penitus pietatis aut religionis munere decorati, sed propria quadam temeritatis suæ licentia furiosi.

☿ Mars si in domo, uel decano ☽ fuerit inuentus, tam in diurna quam nocturna genitura, homines faciet pulchros, celeres, cursuq; agiles, & ad omnia opera sua, tam faciles, quam indistrios: melancholicos tamen, & rerum occultarum inquisidores, ut thelaurorum, sepulchorum, auriq; & argenti, absconditiq; metalli, & omnium deniq; rerum quæ à communi hominum consuetudine sunt alienæ. Eorum tamen minores fratres, fatali siderum decreto, substantiam suam destruent.

♃ Mars si in domo, uel decano ♀ fuerit inuentus, in utraq; similiter genitura, homines faciet nobiles, magnos, elatos, intimaq; regum ac principum sociate benevolentiaq; coniuctos, maximaq; ab eis non solum honorum insignia, sed uitæ etiam subsidia consequentes. Quod si ♀ in ♂ domo fuerit constitutus, aut eum beneuola radiatione respexerit, nobiles faciet exercituum, multæq; militæ ductores, unde sibi maximum nomen & gloriam consequantur.

○ Mars si in domo, uel decano ☽ fuerit inuentus, tam in diurna, quam in nocturna genitura, homines faciet seipso destruentes, patrisq; substantiam perdentes, honorem quoq; ac famam suam penitus dissipantes: quiq; ut uitam ducent, ferream quamquam artem exercebunt: habebunt tamen in oculis & stomacho ægritudinem grauem, qua forte uel subita, uel biothanata morte morientur. Quod si ☽ quoque in eodem loco fuerit inuentus, hæc omnia stabiliiori decreto firmabit.

♀ Mars si in domo, uel decano ♀ fuerit inuentus, in utraq; similiter genitura homines faciet libidinosos, incestos, stupratores, adulteros, & qui uel cognatas uiolent fœminas, uel eis iniuriam inferentes, alienas sequuntur uxores. Sed tales, cum primùm mulierum suarum crudelē intentū uiderint, aut meretrices iugali sibi connubio copulabunt, aut ferro uel igni cadentes, seu aliqua potius inimicorum proditione sublati, biothanati morientur.

♂ Mars si in domo uel decano ♀ fuerit inuentus, in utraq; etiā genitura, homines faciet sensatos, callidos, astutos, & qui sua calliditate socios superates, dolis & insidijs multa lucrētur. Erunt tamē bona cognitionis & intellectus, diuq; laborabunt.

borabunt, & arte & ingenio, ut quoquo modo possint, aliquid sibi honoris & facultatis acquirant: quod etiam licet dolose ut plurimū, ac ficte, secūdum tamen uota sua consequentur. Eruntq; in omnibus operibus suis et negotijs completi.

Mars si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, tam in diurna quam in noctur na genitura, homines faciet leues, temerarios, in malis et occultis audaces, sed intelligentes, sensatos, & rerum profundarum & abditarū inquisitores, ex quibus sibi facultates acquirant. Erunt tamen in operibus & uictu suo debiles, matrisq; substantiam dissipabunt, multa incommoda, morbosq; patientur, non multū dūites erūt, sed oligochronij biothanata morte deficiēt, aut subita nece peribūt,

SOLIS DECRETA IN ALIORVM PLANETA-
rum finibus. Cap. xiii.

Sol si in domo uel decano suo fuerit inuētus, & sit diurna genitura, reges ^{Sol in locis} sciet, diuites, magnos, & fortes, & qui ab alienis magnas opes gloriamq; con- ^{suis.} quirant, & maxime si sic constituti, in genituræ cardinibus, uel eorum anaphoris fuerint collocati. Si uero nocturna fuerit genitura, patris tristitia, subitumq; decernit interitum. homines tamen facit saepius peregrinantes, qui tamen in suis peregrinationibus commodum & utilitatem consequantur.

Sol si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, & sit diurna genitura, homines ^H faciet alti cordis, profundæ cogitationis, & qui res magnas & occultas sagaci semper inquisitione perquirat, hicq; in omnibus operibus suis stabiles erūt, atq; constantes, nec unquam ab inceptis desistent, quoad optatū finem consequantur. Si uero nocturna fuerit genitura, haec omnia leuiori fato decernuntur, homi- nesq; in operibus suis redduntur inconstantes.

Sol si in domo, uel decano ♀ fuerit inuētus, in utraq; genitura homines faciet ^L mansuetos, fideles, & in genere suo maiores & digniores, sed qui non multum opibus ac lucris inuigilent: & maxime, si in eodem loco ♂ quoq; fuerit pariso- ciate coniuncta. Erūt etiam hi maxime libidinosi, & qui cognatorum suorum uxores affectent: nec etiam turpe existiment, cum propria matre seu nouerca coire. In mulieris quoq; genitura eadem libido decernuntur.

Sol si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, & sit diurna genitura, epa- ^{ct} tis dolorem, tales que decernit ægritudines, ex quibus mors ipsa timeatur. Pa- trem quoq; facit biothanatum interire: & maxime si in m̄ talis fuerit radiorum societas. homines tamen facit satis diuites, & opulentos, operosos quoque, & in negocijs suis completos. Si uero nocturna fuerit genitura, omnia prædicta mala minuentur, nec tam crudo decreto saeuibunt.

Sol si in domo uel decano ♀ fuerit inuētus, tam in diurna quam nocturna ge- [♀] nitura, homines faciet diuinos, sortilegos, astronomos, somniorū expositores, & qui coelesti quodam mysterio futura prænunciant, rerum occultarum inquisi- tores, ueridicos, bonos, fideles, et qui uarijs itineribus ac peregrinationibus de- lecentur. Erunt tamen aliquantulum irascibiles, ac cholericī, & humidis adeo qualitatibus laborantes, ut inde saepius mala patientur.

Sol si in domo uel decano ♀ fuerit inuētus, in diurna genitura, homines fa- [♀] ciet multæ scientiæ, ac bonorum operum, callidos, secretos, fideles, & à nobili- bus maxime dilectos: sed ut plurimum ualetudinarios, & humidis ægritudini- bus laborantes. Si uero nocturna fuerit genitura, in prima ætate pauperes red- dit & malos, malaq; facinora exercētes; sed postea diuites facit, & magicis præstigijs implicatos, sed qui plerunq; oculorum et stomachi ægritudine fatigētur.

Sol si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, & sit diurna genitura, homines fa- ciet dignos, honoratos, amabiles, multa quoq; magistratum & honorum insi- gnia consequentes, & qui regibus & principibus intima sint necessitudinis fa- miliaritate coniuncti. H̄i tamen humidis saepius qualitatibus depresso, in uarias & molestas ægritudines decidunt. Si uero nocturna fuerit genitura, haec nihi- lominus omnia, sed restricto quodam influxu decernuntur.

VENERIS DECRETA IN ALIORVM PLANE-
tarum finibus. Cap. XIII.

Venus in suis locis **V**Enus si in domo uel decano suo fuerit inuenta, tam in diurna quam nocturna genitura, gaudijs multitudinem, felicitatis augmentum, et bona fortuna præmia decernit. Homines tamen faciet, qui stultas mulieres, ac temerarias, summo dilectionis prosequantur affectu, unde sibi apud populum deedes & infamiam acquirant. Erunt tamen in reliquis operibus suis fortunati, & ab omnibus semper dilecti.

H Venus si in domo uel decano H fuerit inuenta, in utraque genitura, homines faciet steriles, et nullos penitus liberos consequentes: malos tamē adulteros, stupratores, et qui alienas, et cognatorū suorum præcipue sequantur uxores, quiq; matrē propriā inhonestā libidinis tentigine corrūpere nitantur. Erunt hi quoq; malae cogitationis et mentis, quorū uxores grauiissima s̄epius morte tollantur.

L Venus si in domo uel decano L fuerit inuenta, in utraque similiter genitura, honores, diuitias, magistratus, utilesq; redditus, ex mulierum causa decernit. Erunt hi sanè mulierum nobilitū consiliarij, aut dispensatores, unde sibi famam & honorem inter cæteros, opesq; plurimas consequantur. Erunt tamen hi propter hoc parentibus odiosi: sed uxores suas magno prosequentur amoris affectu, indeq; lætitiam & gaudium parabunt.

O Venus si in domo uel decano O fuerit inuenta, tam in diurna quam in nocturna genitura, homines faciet cum mulieribus contentiosos, quarum et malarum præcipue, omni foedissimo libidinum genere coiuncti, consuetudine utentur, unde sibi damna plurima ac detrimenta prouenient. Erunt hi quoque uxorum alienarum sectatores, uel publicarum meretricum, aut seruarū, qua ex causa uel proprias abdicabunt uxores, uel crudeliter necabunt.

C Venus si in domo uel decano C fuerit inuenta, in utraque similiter genitura, homines faciet pueriliū foeminarum sectatores, quibus nefario quoq; libidinis generi abutantur. Erunt tamen nobilium præcipue puellarū amatores, ex quarum sepenumero causa, in dāna et detrimēta plurima, ac etiam in summā infamiam, & forte in mortis pericula deueniant, que possint summa difficultate uitari.

S Venus si in domo uel decano S fuerit inuenta, in utraque genitura homines faciet ual de libidinosos, & perorū puræcipue, aut paruarū puellarum sectatores: sed in reliquis religiosos, & mulierū maxime ornamēta elaborantes, rerū odoratarū mercatores, aurifices, uel sigillorū aut moniliū opifices, et qui omni arte et ingenio mulierib. obsequi studeat, unde multa fortasse poterūt eis incōmoda prouenire.

D Venus si in domo uel decano D fuerit inuenta, tā in diurna quam nocturna genitura, homines faciet uenereos, preter modū incōtinentes, dissolutos, et qui impetuosa semp libidinū tētigine stimulenf. Erūt enim tales, qui nulla cognatiōis aut cōsanguinitatis ratiōe detēti, ad quoscunq; appetitus sui ducant affectus. Hi quoq; multis rebus intēti, nunq; in unius expeditiōe, stabili decreto persistent.

MERCURII DECRETA IN ALIORVM PLANE-
tarum finibus. Cap. XV.

Mercurius in locis suis **M**Ercurius si in domo uel decano suo fuerit inuentus, tam in diurna quam nocturna genitura, homines faciet ingeniosos, cautos, astutos, & in omni arte ac scientia industrios: sed arithmeticos præcipue, & bonos supputatores: medicos etiam, philosophos, geometras, & diuinā matheseos speculatione decoros. Erunt hi sanè tanta ingenij facilitate ualent, ut quicquid uiderint, manuum suarum audeant industria perficere.

H Mercurius si in domo uel decano H fuerit inuentus, in utraque genitura homines faciet mutos, aut blasfemos, ac lingua impeditos, tardos, secretos, simulatores, multæ cogitationis, ac rerum humanarum absconditores, religiosos tamen, & legū, sacrorumq; secreta percipientes: augures quandoque, uel astronomos, & qui sapientū ac religiosorum uirorū conuictudine delectentur: melancholicos tamen,

tamen, graues, et taciturnitos, sed qui profunda semper mētis agitatiōe fatigētur. ¶ si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, tam in diurna, quam nocturna genitura, homines faciet sensatos, sapientes ac iurisperitos, & qui regum uel principum consilijs adhībeantur. Erunt hi sanē populorum ac gentium iudices, quileges, iuraq; sua sapientia dicant, quiq; prīcipum suorum nomine urbes aliquas regant, aut ciuitates. Hi quoq; s̄epius nobilium virorū negotia pertractant, census exigunt, ac censuum supputationes efficiunt. Sæpius etiam legum aut decretorum institutiones publica cæteros lectione instituunt.

¶ si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, tam in diurna quam nocturna genitura, homines faciet falsos, mendaces, perfidos, et qui fidem sibi etiam religiose creditam, semper fallere contendant: cum talibus si consortium iungas, nunquam illis fidei tuæ secreta committas, nunquam aliquid simplici ratione commendes. abnegabunt enim, & impudentiam suam irreligiosa periuri defensione communient. Erunt quoque ad omne perfidiae facinus armati, præsertim si sic ♀ constituto, rursus in ♀ finib; Mars fuerit inuētus, uel si in deiectis genitū locis ♀ positum, & superior effectus, quadrata radiatione pulsauerit, tunc etiam propter hæc criminū facinora, aut diuturna carceris custodia, aut perpetuis damnantur exilijs, aut criminum portione possessi, metuentes imminentis sententiæ saueritatē, desertis patrijs laboribus ad semota & longinqua loca, fugitiuo errore ducuntur. Quod si sic ♀ & ♂ cōstitutis, plena luminibus, per quadratum diametrum feratur ad ♂, nec eam benevolæ stellæ prospera radiatione communiant, nec ♂ malitia, aut ♀, & aut ♀ testimonio fuerit mitigata, propter hæc facinora, saeva animaduersione plectuntur.

¶ si in domo uel decano ♂ fuerit inuētus, & fuerit diurna genitura, faciet mediocres, animo pariter ac mente audientes, excogitantes, sed et ipsos difficiles, ac malitiosas literas tractare perficiet, & laboriosarum literarum officia commenda, et publicis faciet officijs deputari. Cordatos etiam cum quadam curiositate perficiet, ac secretis & illicitis actibus, inefficacibus studijs implicatos. Si uero fuerit nocturna genitura, aut mente captos efficiet, aut aure, lingua' ue debilitas, errores quoq; uitæ decernit et uitia: talesq; facit, quos semper malæ famæ iudicia persequantur, & quos nunquam recte iudicium boni sermonis insinuet.

Mercurius si in finib; uel decano ♀ fuerit inuētus, in diurna nocturnaq; genitura omnia simili ratione decernit. tunc enim sermones hominum grato faciet splendore uenustatis ornari: potentibus quoq; ac regibus, fido necessitudinis amore coniungit: redditq; tales, qui omnia rectis soleant consiliorum rationibus inuenire, et quorum omnis actus prosper sequatur euentus: & qui duplicibus literis imbuantur, ac computos omnes, & omnes solertia disciplinas consequantur, aut athletis hominibus potentis alicuius erunt honore præpositi, aut musicæ modos dulci modulatione component, aut poeticæ disciplinam sequentur, aut colorum infectores erunt, aut per ipsos aromatum odor suavitatis afferetur, aut preciosarū gemmarū merces, aut peregrine negotiatiōis officia tractabūt, ita ut omnifariā ex istis actibus, & patrimoniu illis cōferatur & dignitas. Erunt sanē in uenereo coitu libidinosi, & qui aliena matrimonia praua mētis cupiditate corrūpant, erunt etiam uitiosi, & qui ex istis uitijis crebra semper pullentur infamia.

Mercurius quid in domo uel decano ♂ decernat, satis superq; in primis libri ♂ huius partibus dictum est.

LVNAE DECRETA IN ALIORVM PLANETA- RUM FINIBUS. Cap. XVI.

Luna si in domo uel decano suo fuerit inuenta, & sit nocturna genitura, magna substantiā, & magnæ gloriæ decernit insignia, ac potentiae cuiusdam locis. Luna in suis assignat officium, præsertim si in principalibus genitū locis fuerit inuenta. Faciet etiam per se metipso idonea sibi quærentes subsidia facultatum, efficaces, & populares artifices. Si uero fuerit diurna genitura, faciet laboriosos, peregrinos, & quorum uita frequenter periculorum continuatione quassetur. Valetudines

quoque & uitia cum acerbo dolorum cruciatu emergunt. Indicit sane in nocturna genitura, si in domo uel decano suo posita, non ab horosc. locu tenuerit, felicitatem, diuitias, gloriam, ac homini principatum cum maxima potestate decernit.

H si in finibus aut decano h fuerit inuenta, & sit plena luminibus, facit languidos, frigidos & animo pariter & corpore, & ab omni penitus audacia semotos: habentes tamen ingenium temeritatis ardore inflatum, & quorum sententias frigidum humoris tormenta conficiant. Si uero fuerit minuta luminibus, facit tales, quorum desideria & actus nunquam prosper sequatur euentus: & qui amissa patrimonij facultate, misero paupertatis onere deprimantur: tardos in omnibus actibus, ac animo pariter & corpore languidos, alios tussicos: alios splenicos efficiet: aliorum renes acerbo dolore discruciat, alios uero importuna sanguinis profusione debilitat & perdit.

Z si in Z finib. uel decano fuerit inuenta, et sit plena luminib. faciet homines honestos, efficaces, et qui omnes actus prosperis semper rationib. cōpleteant, patrimonia p̄pria sibi uirtute querentes, alios c̄p mercadi gratia ad loca peregrina deducet. Si uero fuerit minuta luminib. ex morte parentū infornia decernit: aut nuerū dolores efficit, si in maleuolarū stellarū signis aut domib. fuerit inuenta.

Q Luna si in Q finibus uel decano fuerit inuenta, et sit per diem plena luminibus, expositos aut ignobiles faciet, aut uitium ualetudinem c̄ decernit, aut periculum violentijs, aut repentinis faciet casibus implicari. Si uero fuerit nocturna genitura, aut parētes uitio dissensionis separat, aut matrē ostendit ignobilē: quod dā uero peregrinationis, quod dā ægritudinū quassat in cōmodis. Si uero per diē fuerit minuta luminib. ijs in ijs in quibus diximus partibus uel decanis, patrīniū dissipat, & periculosorū negotiorū decernit officia, ac ex ipsis negotijs caduca discrimina, aut miseris ualetudinēs uitiae c̄ deducit. Si uero fuerit nocturna genitura, et sit minuta luminib. faciet efficaces, et officia multa tractates, fortes, glriosos, et quib. publicorū negotiorū officia credātur: sed qui peregrinis religiob. immorentur, et quos semper in omnibus actibus prosper sequatur euētus.

O Luna si in O domo uel decano, plena luminibus fuerit inuenta, & sit diurna genitura, faciet populares, sed quibus publica cōmittantur officia, efficaces, & qui omnia negotiorum genera prospero compleat semper effectu. Si uero in opportunitis genituræ locis fuerit inuenta, hoc est in M C, uel in horosc. et plena luminibus, Z fuerit raditione adornata, faciet potentes, imperatores, reges: uel tales administratores, quorū potestati orbis terrarū iudicia credātur. Si fuerit minuta luminib. faciet ad nullos actus necessarios, et animo pariter ac uita humiles, qui nunq̄ in aliquo negocio perseuerent: quorundā uero matres debilitatas, et longa ægritudinis continuatione quassatas, malæ mortis faciet subire discrimina.

♀ Luna si in ♀ domo uel decano fuerit inuenta, et sit plena luminibus, faciet infamibus semper amoribus implicatos, et ingētibus libidinum cupiditatibus deditos, impuros, libidinosos, et qui erraticis semper amoribus inhærescant. Si uero fuerit minuta luminibus, bonos actus, cum maxime felicitatis decernit augmento, & ex numero affinium matrimonium prosperis decernit auspicijs.

♂ Luna si in ♂ finibus, uel decano fuerit inuenta, & sit plena luminibus, faciet perfidos, & qui res cōmēdatas obstinato mentis furore, auaris & cupiditatibus abnegent. Faciet etiam effractores, fures, malitiosos, et qui mendacia sua, umbra quadam soleant ueritatis ornare: similiter aut suorum prodidores faciet, aut qui deos obstinati sacrilego furore contemnunt. Erunt sane laboriosi operarij, sed qui nunquam fructus ex laboribus consequantur: & quos perpetui operis laboriosa sollicitudo discruciet. Si uero fuerit minuta luminibus, aut phthisicos, aut insanos, aut mente captos, malos, malitiosos, & qui ad omne malitiae uirus libenter accedant, quiq; aut malos homines, aut mala negotia, obstinata animositate defendant, et quorum per dies singulos ad omne facinus crescat improbitas: sed & ipsi similes sibi homines nocere consueverunt. Quod si oī in ijsdem partibus

partibus cum dixerit inuentus, hos eosdem malæ conscientiæ consortio laboribus iungit, aut uarijs facit accusationibus implicari, aut carceri tradit, aut publicis ligat uinculis catenarum. Si uero nihil horum fuerit, miseros misera morte prosternit, patrimonium ac uitam pariter humiliat, uitia, ualeudines, & acerba mortis discrimina cum misera calamitate decernit.

QVINTI LIBRI HVIVS INSTITUTA

peroratio. Cap. xvii.

HAec tibi sunt omnia Mauorti, decus nostrum, specialiter intimata, nec a nobis aliquid est praetermissum, quod diuini generis uates, & istius interpres discipline, prudentis solertiæ & docti sermonis studio protulerunt. Sed hoc quod frequenter diximus, iisdem prudentiæ tuae cōmonitionib. intimamus, ut omnē uim stellarū, omniūq; signorū mixturas, ac partiū efficacias, pro locorū potestatibus inuicem compares: nec ex unius stellæ cursu totam genituræ uelis explicare substantiam, sed prius horosc. cum duodecim locorum potestatibus iungas: stellas etiam cum stellis singulis compares, & quæras, quæ stella cum horosc. qua radiatione iungatur, & quatenus uires siderum stellas suas aut impugnant, aut erigant, quas etiam formas singulis stellis, signorum aut partium naturalis species attribuat, quid singulorum quoq; locorum ac cardinum decernat auctoritas. Cumq; hæc omnia sagaci fuerint inquisitione collata, tunc inspecta geniturae substantia, de singulis rebus prome sententias. Sed has easdem, moderata prius comparatione, formas, sortes, & signorum etiam anaphoras diligenter inspicias. Nec enim semper ingressus & loca & decernit uxores, nec ingressus filiorum locum filios tribuit: sed illis hæc reddit, quibus uxores, uel filios prioris substantia genituræ decreuerit. Nec semper & circumiens, ex occasu horosc. minacibus radiationibus respicit. Nec semper habet horosc. parte ueniens, grauia periculorum discrimina, generali malitiæ atrocitate decernit. Sed quibuscumq; ex totius genituræ substantia pericula decreta sunt, tunc ex signorum anaphoris prouecti, & effecti temporum domini, omnium periculorum ordines exequantur. Vnde saepissima commotione commixti, per singularū partium potestates, animū tuum diuina institutione formatū, solerti cōiectura debent instruere. Frequenter enim & bonitatem malī signi mutat hospitiū, & habet malitiā bonæ partis hospitium salvare debitatem. Nec debes ex malo loco sperare discrimen, cū eum salutare fidus aspicerit: sicut maleuolarum etiam stellarum minaces radij, ex loci opportunitate franguntur. sic enim omnia in hominū genituris, locorū, partium, signorū, stellarumq; mixtura cōponit: quæ si omnia æquata moderatione collegeris, omne fatum hominis uerissimis poteris explicare sententijs. Sed hoc expedito libro, sermo noster ad sexti libri principia transferatur. illuc enim omnes tibi stellarum mixturas uerissimis interpretationib. intimabo: ut ex eo explicato libro, intēcio nostra, ad speciale apotelesmatum interpretationem bonis auibus, transferatur.

IVLII FIRMICI MATERNI IV'

NIORIS SICVL, V. C. AD MAVORTIVM LOL.

lianum Procons. Matheseos lib. vi.

Præfatio.

Requerenter, Mauorti decus nostrum, de mixturistellarum sermo noster admonuit, nihil tibi aliud in omnibus sententijs, nihil in decretorum substantia requirendum, si mixtae temperationis efficaciam insinuaris: præsertim cum in hominum genituris, aliud primi, aliud secundi cardines faciant. Primi enim cardines horosc. medium cœlum possident, secundi in occasumq; suscipiunt: & ex quatuor istorum cardinum uaria semper ac contraria potestate, cognoscitur omnis geniturae substantia. Omnes autem stellæ, pro naturæ suæ potestatibus, aliud in primis constitutæ decernunt cardinibus, aliud in secundis. Sed & quintus & undecimus ab horosc. locus, id est bonæ fortunæ, signa pigrorum locorum, inertii hu-

militate dissentientes, cum pigris ac deiectis locis nulla rationis societate iunguntur. Sed ueram decernēdi efficaciā, nonus ac tertius locus ab horosc. sortiuntur. nam & hæc loca horosc. maximū consortium societatis adiungunt. Secundus uero & octauus ab horosc. locus, ab omni horosc. uinculo dissoluto societatis cōsoratio separantur. Sextus autē & duodecimus ab horosc. locus, omni ratiōe societatis excluditur, et caduca humilitate deiectionis impugnat. Ex ista ergo locoruī urietate aut erigitur stellarū potestas, aut decidit, sicut in præcedenti explicatione monstrauimus. in tertio enim libro specialiter cōprehendimus, quid in quoq; loco singulē stellē cōstitutē decernat. Sed tu quibusq; precib. implora, ne quando sextū, aut duodecimū ab horosc. locū, secundū et octauū in decretis hominū, aut beneuolarū aut maleuolarū cursus obtineat. Hæc em̄ loca ab omnibus stellis, inimicis semper radiationibus occupātur. nam hæc loca quodcunq; stellarum sidus infederit, aut bonitatis suę perdit salutare præsidiū: aut si malignū fuerit, fortius ad nocendū exasperat malitia potestatē. Firmantur etiam in his locis maleuole stellæ, cum d̄ posita, ac omnia generaliter, sine aliquo remedio, infortuniorum exitia decernūt. Beneuolæ uero, in absconsis locorum quodāmodo humiliatibus clausæ, potestatis suæ perdunt salutare præsidiū. Sed et aliud in diurnis, aliud in nocturnis genituriis diversa operatur stellarum mutabilisq; conditio. Et uarias habent decernendi potestates, cum fuerint trigonica, uel quadrata, uel diametra sibi singulæ stellæ radiatione coniunctæ. Hinc enim omnis mixtrarum societas temperatur, hinc tota decretorum potestas inspicitur. Inuicem enim sibi stellæ, pro natura sua uel conditione semper oppositæ, fata hominum, & quabiluarietatis moderatione cōponunt. Hanc igitur tibi nunc, Mauorti decus nostrū, mixturarū explicabo substantiā, ut plenam tibi insinuē huius diuinæ prudenter disciplinam. Sed anteq; ad mixturarū explicationem sermo noster accedit, pauca tibi de regijs splendoriarū stellarū potestatis dicā, ut huius libri principia, augstorū siderum explicationibus adornata, feliciori auspicio procedant.

REGIAE SIGNORVM STELLAE, EA.
rumq; decreta. Cap. I.

CLaras stellas, & augusta maiestatis radiatione fulgētes, in signis omnib. inuenimus: sed regales in quatuor, in & scilicet, & m, et & in quib. aut partib. ilarum augustū lumen inuenias, breui oratione monstrabo. Quinta pars & habet stellam lucido splendore fulgentē. In hac stella si crescēs lumine d̄ fuerit inuenta, horosc. M C, partiliter præsidēs cardini, regna, & maxima potestatis decernit imperia. Sed et & uigesima pars similī maiestatis splendore decorat. nā & in hac stella si d̄ fuerit in ortu, plena luminibus, primosq; genituræ cardines possederit: simili modo regalis potentia, et imperatoria dignitatis decernit insignia. Sed & decimaquinta pars, et uigesima septima et trigesima, lumine pariter maiestatis ornantur. In decimaquinta enim & parte d̄ si fuerit inuenta, potentissimē et affluentis substantiæ decernit augmentū: et hoc, si primos genituræ cardines possederit. In uicesima uero et septima & parte d̄ si fuerit inuenta, magna dignitatis decernit insignia: et facit tales homines, qui maximorū populorū uitam sua potestate sustentet, donates populo, quicquid populari fuerit studio postulatū, magnifica et p̄clara tēplis donaria cōsecrantes, ut ex istis perpetuis gloriæ splendorib. honore. Tricesima etiā pars, sicut diximus, & diuino micat lumine maiestatis. In hac em̄ parte si d̄ fuerit inuenta, magnæ potestatis insignia, licetiamq; decernit. nam si in ista parte cōstituta, in primis cardinib. fuerit inuenta, ducatus, imperia, regnūq; decernit, præsertim si eā lumine crescēti, prospera & radiatiōe respexerit. tunc enim potestatis suæ licentia subleuati, & maris et terræ dominia possidētes, quo- cūq; exercitum feliciter ducent. Hæc eadē etiā septima pars in efficiet. ipsam etiā nim partē similis splendor maiestatis exornat. Sed in ista parte d̄ in primis cardinibus constituta, cum præcedentibus dignitatis insignibus, diræ crudelitatis, & immodicæ terroribus decernit honorem. Qui enim labuerit d̄, in maxima potestatis licentia constitutus, contra omnes homines effrenatae cupiditatis furorē grasse.

rore grassatur. Hæc autem tibi interim in libris myriogeneseos parua collegimus: sed hoc explicato opere, etiam illa promissa reddi-

REGIAE STELLAE mus. Nunc mixturas stellarum omnes, sicut promisi-
 ♀ xv xxvij xxx mus, intememus, ut omnium earum temperatione
 ♂ v o o composita, totum quicquid polliciti sumus, breuiter
 m vij o o explicemus. De claris autem stellis omnium signo-
 m̄ xx o o rum, in octavo & postremo libro, & de earum de-
 cretis, omnia tibi specialiter dicam.